
 
 
 
    
 

 
                                        

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลดาโต๊ะ 
      ที่ 555/2566 

เรื่อง ระบบสำหรับการปฏิบัติหน้าที่โดยวิธีการอิเล็กทรอนิกส์ 
----------------------------------------------------------------- 

         โดยที่มา ตรา ๑๖ วร รคหนึ่ ง แห่งพร ะราชบัญญั ติกา รปฏิบั ติราชการทา งอิ เล็ กทรอนิกส์             
พ.ศ. ๒๕๖5บัญญัติว่าในกรณีที่มีกฎหมาย กฎ มติ หรือคำสั่งกำหนดให้การปฏิบัติหน้าที่ของเจ้าหน้าที่ของรัฐต้อง
ทำเป็นลายลักษณ์อักษร เป็นหนังสือ หรือเป็นเอกสาร ถ้าเจ้าหน้าที่ของรัฐได้จัดทำโดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์
ตามระบบที่หัวหน้าหน่วยงานของรัฐกำหนดแล้ว ให้ถือว่าเจ้าหน้าที่ของรัฐได้ดำเนินการโดยชอบด้วยกฎหมาย  กฎ 
มติ หรือคำสั่งนั้นแล้ว สมควรกำหนดระบบสำหรับการปฏิบัติหน้าที่ของเจ้าหน้าที่องค์การบริหารส่วนตำบลดาโต๊ะ
โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ตามบทบัญญัติดังกล่าว เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 
 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๖ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทาง 
อิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๖๕ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดาโต๊ะ จึงมีคำสั่งดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1 ในคำสั่งนี้ 
" สำนักงาน " หมายความว่า องค์การบริหารส่วนตำบลดาโต๊ะ 
ข้อ ๒ ให้เจ้าหน้าที่ของสำนักงานปฏิบัติหน้าที่ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ ระบบไปรษณีย์ 

อิเล็กทรอนิกส์ (อีเมลกลาง อบต.ดาโต๊ะ) saraban@dat0h.go.th ที่สำนักงานจัดสรรให้ 
ข้อ ๓ คำสั่งใดขัดหรือแย้งกับคำสั่งนี้ ให้ใช้คำสั่งนี้แทน 

ทั้งนี้ ต้ังแต่วันที่ 15 กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๖ เป็นต้นไป  

       สั่ง  ณ  วันที่ 15 กันยายน พ.ศ. 2566 
 

              
 
                                                           

           (นายสะการียา หามะ) 
                                                      นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดาโต๊ะ 
 
  


